
Número 243  Martes, 20 de diciembre de 2022 Pág. 23151

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

2022/6375 Resolución definitiva de solicitudes que no han cumplido los requisitos de
admisión en las acciones formativas del Proyecto PROEMPLEO7, en el marco
del Programa Operativo de Empleo, Educación, Formación (Ayudas
AP-POEFE), cofinanciado por el Fondo Social Europeo para la inserción de las
personas más vulnerables. Itinerario formativo Dinamización de Actividades de
Tiempo Libre Educativo Infantil y Juvenil Ed. 2 - Villanueva de la Reina. 

Anuncio

 
La Diputada de Empleo y Empresa (P. D. Resol nº 709 de 11/07/2019) ha dictado la
Resolución número 1747 de fecha 15 de diciembre de 2022, por la que se resuelve la
Resolución Definitiva de solicitudes que no han cumplido los requisitos de admisión en las
acciones formativas del Proyecto PROEMPLEO7, en el marco del Programa Operativo de
Empleo, Educación, Formación (Ayudas AP-POEFE), cofinanciado por el Fondo Social
Europeo para la inserción de las personas más vulnerables. Itinerario Formativo
Dinamización de Actividades de Tiempo Libre Educativo Infantil y Juvenil Ed. 2 - Villanueva
de la Reina; cuyo contenido literal es el siguiente:
 
Vista la Resolución de 13 de diciembre de 2018, de la Dirección General de Cooperación
Autonómica y Local, publicada en el BOE nº 305 de 19/12/2018 por la que se resuelve la
convocatoria de 2018 de Ayudas del Fondo Social Europeo destinadas a entidades locales
para la inserción de las personas más vulnerables, en el contexto del Programa Operativo
de Empleo, Formación y Educación por la cual en su Anexo I Proyectos Subvencionables,
aparece el proyecto nº 57 denominado “PROEMPLEO 7”.
 
Vista la Resolución nº 228 de fecha 9 de marzo de 2020 de la Diputada Delegada del Área
de Empleo y Empresa (P. D. Resolución nº 709 de 11 de julio de 2019) por la que se
aprueban las Bases para la selección de los participantes en el Proyecto PROEMPLEO7
desarrollando por la Diputación Provincial de Jaén en el marco de la convocatoria 2018 de
ayudas del Fondo Social Europeo, previstas en el Programa Operativo de Empleo,
Formación y Educación (Ayudas AP-POEFE) destinadas a entidades locales para la
inserción de las personas más vulnerables publicadas en el BOP nº 48 de 11 de marzo de
2018.
 



Número 243  Martes, 20 de diciembre de 2022 Pág. 23152

Vista la comunicación de la Dirección General de Cooperación Autonómica y Local, de
fecha 24/02/2022, en la que comunica la ampliación del plazo de ejecución del Proyecto
número 57, “PROEMPLEO VII” hasta el 31 de marzo de 2023.
 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones para el año 2022 del Área de Empleo y Empresa,
aprobado por Resolución nº 156 de fecha 21 de febrero de 2022 de la Diputada Delegada
del Área de Empleo y Empresa (P. D. Resolución nº 709 de 11 de julio de 2019) publicado
en el BOP nº 36 de fecha 22 de febrero de 2022 en el que se incluye actuaciones de
acciones formativas previstas en el Proyecto Proempleo7.
 
Vista la Resolución nº 355 de fecha 18 de abril de 2022, de la Sra. Diputada de Empleo y
Empresa (P. D. Res. nº 709 de 11/07/2019), publicada en el BOP nº 84 de 3 de mayo de
2022, por la que se disponía la apertura de plazo para la presentación de solicitudes, para
participar entre los treinta y ocho nuevos cursos de PROEMPLEO7, veinticuatro de ellos con
Certificado de Profesionalidad.
 
Considerando que el plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día 30 de
septiembre de 2022, según lo dispuesto en el resuelvo segundo de la Resolución nº 355 de
fecha 18 de abril de 2022, (BOP nº 84 de 3/05/2022).
 
Visto el informe técnico de fecha 15/12/22 en el que se informa de las solicitudes
presentadas al curso DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y

JUVENIL, OP057.I004.E002 realizado en el municipio de Villanueva de la Reina y que al no
cumplir con los requisitos exigidos en la convocatoria, no fueron seleccionadas o que
habiendo sido admitidas, a lo largo del desarrollo de los mismos, los alumnos o las alumnas
por diferentes causas, lo han abandonado de forma voluntaria:
 
Solicitudes presentadas:
 

CURSO: DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL

MUNICIPIO: VILLANUEVA DE LA REINA CÓDIGO: OP057.I004.E002

EXP. SUB APELLIDOS Y NOMBRE DNI
2022/3881 PÉREZ LOZANO, JUANA JOSEFA ***4410**
2022/3345 BALLESTER MEDINA, LAURA ***9888**
2022/3352 MARTÍNEZ COBO, MANUEL ***5441**
2022/3895 GALÁN BARRAGÁN, SOLEDAD ***8525**
2022/3932 RAMÍREZ BOIL, ALBA MARÍA ***1249**
2022/4408 AMENGUAL ALDEHUELA, FRANCISCO ***8554**
2022/4433 CIVANTOS ZAMORA, LAURA ***5138**
2022/3065 POYATOS CACHINERO, MARÍA JESÚS ***8204**
2022/4279 VÍLCHEZ ALABARCE, NATALIA ***6314**
2022/3099 MARISCAL CORTES, MARÍA DOLORES ***8658**
2022/3821 OJEDA RODRÍGUEZ, ERIKA ***2769**
2022/4348 RODRÍGUEZ ALARCON, MARÍA DEL MAR ***3858**
2022/4358 LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR ***2359**
2022/3804 MUÑOZ RUIZ, MARÍA DOLORES ***8670**
2022/3931 PASCUAL PÉREZ, PASTORA ***1488**
2022/3375 CABELLO CÓRDOBA, ALMUDENA ***1755**



Número 243  Martes, 20 de diciembre de 2022 Pág. 23153

EXP. SUB APELLIDOS Y NOMBRE DNI
2022/3036 BOLÍVAR GARCÍA, PAULA ***1752**
2022/3775 MARTOS MORENO, NOELIA ***2975**
2022/3556 FERNÁNDEZ CARMONA, VANESA ***6766**
2022/3689 EXPÓSITO MORA, ISABEL ***4836**
2022/3832 SANABRIA MORA, MARIO ***1410**
2022/3171 MOYA LEÓN, FRANCISCO ***3829**
2022/4360 DOMÍNGUEZ GARCÍA, ALEJANDRO ***1168**
2022/3921 LEYVA RODRÍGUEZ, NADIA ***1906**
2022/4449 JIMÉNEZ CAÑIZARES, JUANA MARÍA ***9960**

 
Por cuanto antecede y en virtud de las atribuciones que me están conferidas por el artículo
34.1.o) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Desestimar las siguientes solicitudes presentadas para participar en el curso
DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL, OP057.I004.E002

realizado en el municipio de Villanueva de la Reina por no cumplir alguno de los requisitos
exigidos en la convocatoria:
 

CURSO: DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL

MUNICIPIO: VILLANUEVA DE LA REINA CÓDIGO: OP057.I004.E002

EXP. SUB APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
2022/3881 PÉREZ LOZANO, JUANA JOSEFA ***4410** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3345 BALLESTER MEDINA, LAURA ***9888** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3352 MARTÍNEZ COBO, MANUEL ***5441** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3895 GALÁN BARRAGÁN, SOLEDAD ***8525** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3932 RAMÍREZ BOIL, ALBA MARÍA ***1249** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/4408 AMENGUAL ALDEHUELA, FRANCISCO ***8554** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/4433 CIVANTOS ZAMORA, LAURA ***5138** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3065 POYATOS CACHINERO, MARÍA JESÚS ***8204** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/4279 VÍLCHEZ ALABARCE, NATALIA ***6314** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3099 MARISCAL CORTES, MARÍA DOLORES ***8658** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3821 OJEDA RODRÍGUEZ, ERIKA ***2769** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/4348 RODRÍGUEZ ALARCON, MARÍA DEL MAR ***3858** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/4358 LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR ***2359** 1,2.3.4.5.6.7.8
2022/3804 MUÑOZ RUIZ, MARÍA DOLORES ***8670** 1,2.3.4.5.6.7.8

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN NO SER DESTINATARIO SEGÚN ART. 2

1. Personas desempleadas de larga duración, considerándose desempleados de larga duración a las personas en
situación de desempleo de más de 6 meses continuos si son menores de 25 años, y durante más de 12 meses
continuos si tiene edad igual o superior a 25 años.
2. Jóvenes menores de 30 años no atendidos por el Programa Operativo de Empleo Juvenil.
3. Personas mayores de 55 años.
4. Personas con discapacidad.
5. Inmigrantes.
6. Minorías étnicas y comunidades marginadas.
7. Otros colectivos desfavorecidos como: participantes que viven en hogares compuestos de un único adulto con
hijos a su cargo; personas sin hogar afectadas por la exclusión en materia de vivienda; víctimas de violencia de



Número 243  Martes, 20 de diciembre de 2022 Pág. 23154

género; víctimas de discriminación por origen racial o étnico, orientación sexual e identidad de género;
solicitantes de asilo; personas con problemas de adicción; personas reclusas y ex reclusas; perceptoras de
rentas mínimas o salarios sociales; personas con fracaso o abandono escolar.
8. Otras personas en situación de vulnerabilidad acreditada por un informe de los Servicios Sociales.

SEGUNDO. Aceptar los desistimientos a participar en el curso DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE

TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL, OP057.I004.E002 realizado en el municipio de
Villanueva de la Reina de los/las siguientes participantes por diferentes causas:

CURSO: DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL

MUNICIPIO: VILLANUEVA DE LA REINA CÓDIGO: OP057.I004.E002

EXP. SUB APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
2022/3931 PASCUAL PÉREZ, PASTORA ***1488** Baja Voluntaria
2022/3375 CABELLO CÓRDOBA, ALMUDENA ***1755** Baja Voluntaria
2022/3036 BOLÍVAR GARCÍA, PAULA ***1752** Baja Voluntaria
2022/3775 MARTOS MORENO, NOELIA ***2975** Baja Voluntaria
2022/3556 FERNÁNDEZ CARMONA, VANESA ***6766** Baja Voluntaria
2022/3689 EXPÓSITO MORA, ISABEL ***4836** Baja Voluntaria
2022/3832 SANABRIA MORA, MARIO ***1410** Baja Voluntaria
2022/3171 MOYA LEÓN, FRANCISCO ***3829** Baja Voluntaria
2022/4360 DOMÍNGUEZ GARCÍA, ALEJANDRO ***1168** Baja Voluntaria
2022/3921 LEYVA RODRÍGUEZ, NADIA ***1906** Baja Voluntaria
2022/4449 JIMÉNEZ CAÑIZARES, JUANA MARÍA ***9960** Baja Voluntaria

 
TERCERO. Notificar la presente Resolución a los solicitantes y demás interesados en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y surtiendo sus mismos efectos.
 
CUARTO. La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma se podrá
interponer recurso contencioso administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de Jaén, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
notificación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin perjuicio de que el interesado
pueda interponer recurso potestativo de reposición o ejercitar, en su caso, cualquier otro
que estime procedente, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 15 de diciembre de 2022.- La Diputada Delegada del Área de Empleo y Empresa (P. D. Res. nº 709 de
11/07/2019), PILAR PARRA RUIZ.


		2022-12-20T00:00:04+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




